

**Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  
(w odniesieniu do wersji 013)**

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
1.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.01.02 Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw i konsorcjów przedsiębiorstw z organizacjami badawczymi, w tym w zakresie infrastruktury B+R  <b>Opis działania</b>	Było : „Możliwość realizacji kompleksowych i modułowych projektów dostosowanych do potrzeb przedsiębiorców, przy czym jeden z modułów: prace B+R <b>lub</b> infrastruktura B+R jest obligatoryjny. Jest: „Możliwość realizacji kompleksowych i modułowych projektów dostosowanych do potrzeb przedsiębiorców, przy czym jeden z modułów: prace B+R <b>i/lub</b> infrastruktura B+R jest obligatoryjny.	Dostosowanie zapisów do FEW.
2.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.01.02 Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw i konsorcjów przedsiębiorstw z organizacjami badawczymi, w tym w zakresie infrastruktury B+R  <b>Opis działania informacje dodatkowe do wszystkich typów projektów</b>	Było: „3. Automatyzacja i robotyzacja <b>jako element pomocniczy projektu B+R</b> ”  Jest: „3. Automatyzacja i robotyzacja <b>w ramach modułu wdrożenie.</b> ”	Automatyzacja i robotyzacja jest ściśle związana z wdrożeniem rozwiązań wypracowanych w trakcie prowadzenia prac B+R. W związku z powyższym przedmiotowy zakres został przypisany do należy modułu wdrożeniowego.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
3.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.01.02 Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw i konsorcjów przedsiębiorstw z organizacjami badawczymi, w tym w zakresie infrastruktury B+R  <b>Maksymalny % poziom dofinansowania UE w projekcie</b> <b>Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu (środki UE + współfinansowanie ze środków krajowych przyznane beneficjentowi przez właściwą instytucję)</b>	<b>70 % zmieniono na 80 %</b>	Poziom dofinansowania projektu może ulec zwiększeniu o kolejne punkty procentowe, do maksymalnie 80% kosztów kwalifikowalnych, jeżeli spełniony jest jeden z warunków ujętych w art. art. 25, ust. 6 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu.
4.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.01.02 Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw i konsorcjów przedsiębiorstw z organizacjami badawczymi, w tym w zakresie infrastruktury B+R  <b>Minimalny wkład własny beneficjenta</b>	30% <b>zmieniono na 20%</b>	Zmiana związana z uzasadnieniem j.w.
5.	I Informacje na temat Priorytetów	<b>Działanie 1.1,1,2,1.3,1.4,1.5,1.6,1.7, 2.1, 2.2, 2.3. 2.4, 2.5, 2.6, 2,7 2.8, 2.9. 2.10, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2,</b>	Zmiana z: Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie	Aktualizacja do obowiązujących przepisów.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
	i Działań	<p><b>5.3, 5.4, 7.1, 7.2, 7.3, 8.1, 10.2,10.3, 10.4, 10.5, 10.6, 10.7</b></p> <p><b>Pomoc publiczna – krajowa podstawa prawna</b></p> <p><b>Pomoc publiczna – unijna podstawa prawna</b></p>	<p>udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. 2022 poz. 2062)</p> <p>Na:</p> <p>Rozporządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielania pomocy de minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021–2027 (Dz. U. 2024 poz. 598)</p> <p><b>Usunięto:</b></p> <p>Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis,</p>	
6.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	<p>Działanie 2.1 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych i Działanie 2.2 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych - Instrumenty finansowe</p>	<p><b>Zmiana z:</b> Zakres modernizacji musi wynikać z audytu energetycznego, który będzie niezbędnym elementem projektu.</p> <p><b>Na:</b> <u>Realizacja projektu wymaga opracowania i dołączenia audytu energetycznego przedrealizacyjnego, z którego wynikać będzie zakres modernizacji.</u></p>	<p>Doprecyzowanie zapisów w zakresie konieczności przedkładania audytów ex –post i ex ante, oraz przedkładania świadectw charakterystyki energetycznej.</p>

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			<u>Dodano: W ramach weryfikacji założonych celów i efektów inwestycji należy po zakończeniu inwestycji przedłożyć audyt energetyczny powykonawczy (ex – post). Wymagane będą świadectwa charakterystyki energetycznej.</u>	
7.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie 2.1 Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych	<b>Dodanie beneficjenta szczegółowego:</b> uczelnie	Aktualizacja zapisów doprecyzowująca katalog beneficjentów szczegółowych.
8.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie 2.5 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe	<b>Zmieniono zapisy</b>  4. Rozwój systemów ratownictwa oraz systemów prognozowania i ostrzegania środowiskowego. Wsparciem objęte mogą być działania polegające na:  a) przedsięwzięciach służących rozwojowi systemu ratowniczo-gaśniczego, w tym <b>działaniach infrastrukturalnych i</b> doposażeniu służb w odpowiedni i wysoce efektywny sprzęt dla jednostek odpowiedzialnych za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwaniu skutków zjawisk katastrofalnych <b>oraz podnoszeniu kwalifikacji w zakresie działań ratowniczych, w tym związanych z zapobieganiem i przeciwdziałaniem skutkom zjawisk</b>	Doprecyzowanie zapisów w 4 typie projektów związku z potrzebami zgłaszanymi przez potencjalnych beneficjentów.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			<b>katastrofalnych.</b>	
9.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie 2.5 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe <b>Sposób wyboru projektów</b>	<b>Dodano:</b> tryb niekonkurencyjny	Zmiana zapisów w związku z projektem niekonkurencyjnym w Działaniu.
10.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.06.05 Wsparcie pracowników i pracodawców w ramach ZIT <b>Opis działania, typy projektów – informacje dodatkowe</b>	<b>Dodanie :</b> 4. W ramach typu projektu nr 1 lub 3 nie przewiduje się realizacji usług medycznych	Aktualizacja i doprecyzowanie zapisów - na etapie programowania FEW nie założono wsparcia dla ZIT w obszarze zdrowia.
11.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.06.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT <b>Wskaźniki rezultatu</b>	<b>Dodano:</b> WLWK-PLKLCR03 Liczba podmiotów, które rozszerzyły ofertę wsparcia lub podniosły jakość oferowanych usług  WLWK-PLHILCR01 Liczba osób, których sytuacja społeczna uległa poprawie po opuszczeniu programu	Uzupełnienie zapisów dot. wskaźników zgodnie z zakresem wsparcia planowanym przez ZIT.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
12.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.06.18 Integracja i aktywizacja społeczna oraz wsparcie potencjału w ramach ZIT <b>Typ beneficjenta – ogólny</b>	<b>Dodanie:</b> Służby publiczne	Doprecyzowanie zapisów na podstawie Strategii ZIT.
13.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.07.03 Kultura i turystyka <b>Typ beneficjenta – szczegółowy</b>	<b>Dodanie:</b> Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe	Doprecyzowanie zapisów na skutek zgłoszeń potencjalnych beneficjentów
14.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.09.06 Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem społecznym, budowanie lokalnego potencjału społeczeństwa obywatelskiego <b>Typ beneficjenta – ogólny</b>	<b>Dodanie:</b> Służby publiczne	Doprecyzowanie zapisów na podstawie strategii poszczególnych LGD
15.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.10.01 Rynek pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki <b>Opis działania, typy projektów</b>	<b>Dodanie zapisu:</b> 6.Planuje się rozwój przedsiębiorczości młodzieży szkół ponadpodstawowych <b>oraz studentów poniżej 25 roku życia</b> , w tym w zakresie przedsiębiorczości społecznej, poprzez realizację m.in. programów edukacyjnych przygotowujących uczniów do prowadzenia w przyszłości własnej działalności gospodarczej,	Doprecyzowanie zgodnie z planowaną w ramach projektu grupą docelową.

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			uruchamianie/rozwój inkubatorów przedsiębiorczości szkolnej.	
16.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.10.01 Rynek pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki <b>Typ beneficjenta – ogólny</b>	<b>Dodanie :</b> Instytucje wspierające biznes	Doprecyzowanie wyniku z zakresu planowanego naboru wniosków o dofinansowanie dla typu projektu dot. rozwoju przedsiębiorczości.
17.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.10.01 Rynek pracy, kształcenie i aktywne społeczeństwo wspierające transformację gospodarki <b>Wskaźniki produktu</b>	<b>Dodanie wskaźnika:</b> WLWK-PLFCO03FST Liczba uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie ogólne objętych wsparciem	Doprecyzowanie zapisu. Szkoły prowadzące kształcenie ogólne mogą pojawić się w projektach dotyczących przedsiębiorczości i programów rozwojowych.
18.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.10.02 Wsparcie inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach <b>Opis działania Typy projektów</b> <b>2.Wsparcie poprawy energetycznej przedsiębiorstw i upowszechnienie GOZ.</b>	Przeformułowano opis 2 typu projektów Wsparcie poprawy energ. przedsiębior. i upowszechnienie GOZ . Oraz: <b>Dodano</b> Dla potwierdzenia wartości docelowych wskaźników konieczne będzie przedłożenie świadectwa charakterystyki energetycznej .	Przereformułowano opis działania. Wszystkie elementy tzw. „miękkie” przed właściwym procesem inwestycyjnym skumulowano w jednym opisie. OZE stanowiło oddzielny typ projektu, obecnie ujęto jako element projektu. Dla potwierdzenia wartości wskaźników dodano wymóg świadectwa charakterystyki energetycznej.





Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
21.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	<p><b>Działanie FEWP.10.02 Wsparcie inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach</b></p> <p><b>Wskaźniki produktu</b></p> <p><b>Wskaźniki rezultatu</b></p>	<p><b>Dodano</b></p> <p>WLWK-PLRO034 - Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE</p> <p>WLWK-PLRO035 - Liczba zmodernizowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej z OZE</p> <p>WLWK-PLRO036 - Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE</p> <p>WLWK-PLRO037 - Liczba zmodernizowanych jednostek wytwarzania energii cieplnej z OZE</p> <p>WLWK-PLRO023 - Liczba zmodernizowanych energetycznie budynków</p> <p>WLWK-PLRR074 - Roczne zużycie energii pierwotnej w: przedsiębiorstwach</p> <p>WLWK-RCR029aFST - Szacowana emisja gazów cieplarnianych pochodząca z działań wymienionych w załączniku I do dyrektywy 2003/87/WE, prowadzonych w przedsiębiorstwach objętych wsparciem</p> <p><b>Usunięto wskaźnik rezultatu</b></p> <p>WLWK-RCR026 - Roczne zużycie energii pierwotnej (w tym: w lokalach mieszkalnych,</p>	<p>Uzupełnienie zapisów dot. wskaźników zgodnie z planowanym zakresem wsparcia.</p>

Lp.	Rozdział	Działanie/Nazwa elementu	Zmiana	Uzasadnienie
			budynkach publicznych, przedsiębiorstwach, innych)	
22.	I Informacje na temat Priorytetów i Działań	Działanie FEWP.10.02 Wsparcie inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach <b>Opis działania</b> <b>Inf. dodatkowe dla wszystkich typów projektów</b>	Dodano <b>4. Wsparcie nie może zostać udzielone na inwestycję w zakresie produkcji, przetwarzania, transportu, dystrybucji, magazynowania lub spalania paliw kopalnych.</b>	Wynika z braku możliwości wsparcia inwestycji wykorzystujących paliwa kopalne.